
Obsah
Ú vod................................................................................................................. 6

Stavba ro s tlin y ................................................................................................8

Jak pracovat s touto k n ih o u ....................................................................... 15

Ochrana p ríro d y ............................................................................................19

Další literatura o květinách .....................................................................22
Určování k větin ......................................................................................... 23

Květy bílé

Květy bílé, 
pravidelné, čtyři 
květní lístky . . .

Květy bílé, 
so u m ě rn é .........

Květy bílé, pravidelné, 
více než čtyři květní
lístky ....................... 33

Květy bílé,
n e p ra v é .....................62

Květy žluté

Květy žluté, 
pravidelné, čtyři 
květní lístky . . .

Květy žluté, pravidelné, 
více než čtyři květní 
lístky ....................... 82

Květy žluté, 
soum ěrné .

Květy žluté, 
nepravé ................... 110

Květy růžové nebo červené

Květy růžové 
nebo červené, 
pravidelné ............126

jj^ggl Květy ruzove
I  nebo červene,
I n e p ra v é ...................160

Květy lila, fialové nebo modré

Květy lila, fialové 
nebo modré, . 
pravidelné

Květy lila, fialové 
nebo modré, 
nepravé ................

172

206

Květy růžové 
nebo červené, 
soum ěrné ..............141

Kvety lila, fialové 
nebo modré, 
s o u m ě r n é ..............190

215m i  Květy zelené nebo hnědé ..

České a vědecké názvy rostlin  -  rejstřík 229


